TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

 VIỆT NAM

 LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

 TỈNH CAO BẰNG

Số: 838/LĐLĐ

Về việc thực hiện may, mặc áo đồng phục nhận diện Công đoàn Việt Nam
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày 02 tháng 4  năm 2018

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh;

- Công đoàn cơ sở trực thuộc;

- Công đoàn Trung ương đóng trên địa bàn;

- Các Ban Chuyên đề Liên đoàn Lao động tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 1257/QĐ-TLĐ ngày 14/7/2017 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam, về việc ban hành màu sơn trụ sở cơ quan, đơn vị, các thiết chế khác thuộc tổ chức Công đoàn Việt Nam; màu áo cán bộ, đoàn viên Công đoàn Việt Nam và Công văn số 2032/TLĐ ngày 13/12/2018 của Đoàn Chủ tịch    Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam về việc thực hiện may, mặc áo đồng phục nhận diện Công đoàn Việt Nam. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh thông báo để các cấp công đoàn thực hiện như sau:

1. Nội dung, quy định sử dụng áo đồng phục cán bộ, đoàn viên Công đoàn Việt Nam
- Thống nhất đồng phục màu áo sơ mi cán bộ, đoàn viên Công đoàn Việt Nam là Màu xanh lam, áp dụng đối với cán bộ, công đoàn các cấp từ Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam đến công đoàn cơ sở.
- Quy định thống nhất mặc vào các ngày thứ hai và thứ sáu hàng tuần;

- Các ngày Lễ, ngày truyền thống của tổ chức Công đoàn, của cơ quan, đơn vị;

- Các Hội nghị, Hội thảo, Đại hội, các hoạt động lớn tập trung do tổ chức công đoàn triệu tập, tổ chức;

- Cán bộ công đoàn khi đi công tác tại cơ sở, tiếp xúc, đàm phán với các đối tác…

2. Giá cụ thể của từng sản phẩm
	STT
	CHỦNG LOẠI
	ĐƠN GIÁ SẢN PHẨM (VNĐ)
	GHI CHÚ

	Tiêu chuẩn 1 test 229
	Tiêu chuẩn 2

test 264

	1
	Áo sơ mi Nam dài tay
	159,500
	154,000

	2
	Áo sơ mi Nam ngắn tay
	148,500
	143,500

	3
	Áo sơ mi Nữ dài tay
	143,500
	132,000

	4
	Áo sơ mi Nữ ngắn tay
	132,000
	121,000

3. Thông số áo
- Áo Nam: size từ 37 đến 45

- Áo nữ: size từ  S, M, L, XL, XXL

Lưu ý:

+ Thông số áo hiện nhà may cung cấp lớn hơn 01 số so với thông số áo Công ty may 10.
          + Cá nhân nào không mặc được áo theo thông số quy định thì cung cấp số đo riêng.

4. Kinh phí thực hiện
- Kinh phí may đồng phục áo sơ mi của cán bộ công đoàn do các cơ quan, đơn vị chi từ nguồn tài chính của cơ quan, đơn vị theo phân cấp quản lý tài chính của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam hoặc do cá nhân cán bộ, đoàn viên tự chi trả.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị các cấp Công đoàn căn cứ vào tình hình thực tế khẩn trương triển khai, tổng hợp số lượng đăng ký với Liên đoàn Lao động tỉnh qua Văn phòng trước ngày 10/4/2018 (nếu đơn vị nào lấy số lượng lớn có thể đăng ký thẳng với các nhà may do Tổng Liên đoàn Lao lao động cung cấp). Trong quá trình thực hiện có vấn đề vướng mắc phản ảnh về Văn phòng (gặp đ/c Nguyệt) để tổng hợp trình lãnh đạo Thường trực quyết định./

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo TT LĐLĐ tỉnh;
- Lưu: TH, VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Phạm Đức Khôi